[bookmark: bookmark1]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ
   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МОТАБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ
 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: Gerb_Askino]

              АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУТАБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

             К А Р А Р                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20 июль 2024  йыл                   №25                   20 июля  2024 года

[bookmark: _Hlk171515190]         О внесении изменений в Административный регламент
[bookmark: _Hlk171612245][bookmark: _Hlk171673476]предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся                в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления                                         в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» утвержденный постановлением главы Администрации сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 05.07.2021 г. № 16:
1.1. пункт 1.4 раздела I Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https://www.gosuslugi.ru) (далее - ЕПГУ)»;
1.2. пункт 1.8 раздела I Административного регламента изложить                     в следующей редакции:
«На РПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением                         о государственной информационной системе «Реестр государственных                         и муниципальных услуг (функций) Республики Башкортостан», утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 03.03.2014 г.                 № 84.
На ЕПГУ размещаются сведения, предусмотренные Положением                      о федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 г.                     № 861.»;
1.3. [bookmark: _Hlk171515522]пункт 1.13 раздела 1 Административного регламента изложить                   в следующей редакции:
«Информация о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги и о результатах предоставления муниципальной услуги может быть получена заявителем (его представителем) в личном кабинете                   на РПГУ, в личном кабинете на ЕПГУ, а также в Уполномоченном органе                  при обращении заявителя лично, по телефону, посредством электронной почты»;
1.4. по всему тексту Административного регламента после слов «РПГУ» дополнить словами «и ЕПГУ».
1.5. Третий абзац пункта 2.23 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов                    на стоянке (парковке) выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы части 9 статьи 15 Федерального закона                                   от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: : с. Старый Мутабаш, ул. Центральная, д.29и на официальном сайте в сети «Интернет»: www.mutabash04sp.ru.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава СП Мутабашевский сельсовет                    И.Ф.Минниахметова

image1.png